Blanca Ruby Hoyos Zapata con fundamento en la Ley 750 de 2002 y Art. 314 No. 5 C.P.P. 

ANTECEDENTES 

El veinticinco (25) de junio de dos mil trece (2013) el Juzgado Segundo Penal Del Circuito 
Especializado de Guadalajara de Buga, condenó a Blanca Ruby Hoyos Zapata a la pena 
principal de ciento ocho (108) meses de prisión, multa de 650 salarios mínimos legales 
vigentes mas $28.800.000 y la accesoria de rigor por término igual a la pena principal, al 
encontrarla autora del concurso de delitos de lavado de activos y enriquecimiento ilícito de 
particulares.